PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

NOVA 990FIs. n.'

Prec. n.° 240202/2025

Rubrica:
ir

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, por meio da Secretaria
Municipal de Educação, neste ato representada por sua titular, Sra. ROSILDA ALVES DOS
SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n.'’ 14.133, de 2021, e
considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do

Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 009/2025-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO
n." 240202/2025.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 009/2025-SRP para o Registro de

Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Mobiliário em
Geral, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA, tendo

como vencedora a empresa;

AEA HOLANDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNP.I n." 50.059.145/0001-

36, com sede na Avenida Luizão, n.° 60, Vila Luizão, CEP: 65.068-591, São Luís/MA, e-mail:

satumocomcrcio.s@hotmail.com, telefone: (98) 3232-9182, neste ato representada por sua
Proprietária. Sra. ALINE ELLEN AGUIAR DE HOLANDA, inscrita no CPF n. 871.859.203-10 e
portadora da C. 1. n.° 87185920310 SSP/MA, foi declarada vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
9, 10, 11. 12, 13, 14, 15, 16,17, 18, 19,20,21,22,23,24,25,26, 27, 28, 29, 30,31,32, 33, 34, 35,

36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42, totalizando o Valor Global de RS 3.301.875,00 (três milhões, trezentos
e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

BacabaFMA, 20 de junho de 2025.

ROSILDA^VE^DOS SANTOS

Secretária Municipal de Educação
Portaria ii. ° 64/2025

R. 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA

CEP 65700-000 - Tel.: (99) 3621-0533

https://www.bacabal.ma.gov.br